
№1【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025088 ラジコン草刈機 長野市七二会支所 令和7年6月30日

ラジコン草刈機　１台
・参考型番：IHIアグリテック SH950RC
・除雪用アタッチメント一式付き
・運搬、 搬入、設置及び調整に係る経
費を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

企画政策部
企画課

物品
購入

2025089
公立保育所等給食担当者用白
衣等

公立保育所等　28
箇所

令和7年6月30日

①調理衣長袖　　　　　　　　　　33枚
　KAZEN　660-31　白/ブルー
　サイズ：M～4L（内訳は落札後）
②調理衣半袖　　　　　　　　　　20枚
　KAZEN　662-31　白/ブルー
　サイズ：M～4L（内訳は落札後）
③エプロン　　　　　　　　　　　86枚
　NAGAILEBEN　MFS-5850
　サイズ：M～L（内訳は落札後）
④トレーニングズボン　　　　　　84枚
　YARDER　AYK2K　ネイビー
　サイズ：S～3L（内訳は落札後）
⑤厨房用シューズ　　　　　　　　90足
　モンブラン　W-7000　白
　サイズ：22.5～26（内訳は落札後）
⑥厨房用衛生キャップ帽子タイプ　90枚
　モンブラン　9-025　白
　サイズ：M
⑦撥水エプロン　　　　　　　　　70枚
　モンブラン　54-051　ピンク
⑧腰下エプロン　　　　　　　　　10枚
　KAZEN　488-90　白

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2025090
国民宿舎松代荘　業務用恒温
高湿庫

国民宿舎松代荘 令和7年7月4日

業務用恒温高湿庫　１台
・参考型番：ホシザキ HCR-120A-ML
・運搬、 搬入、設置及び既存の恒温高
湿庫の処分を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
観光振興課

物品
購入

2025091
投票用紙自動交付機、投票用
紙計数機

長野市選挙管理委
員会事務局・ホワ
イトリング

令和7年6月27日

投票用紙自動交付機　３台
・参考型番：ムサシ テラック BA-10
投票用紙計数機　　　27台
・参考型番：ムサシ テラック 20BPN

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
選挙管理委員会
事務局

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025092 軽貨物自動車
上下水道局 水道
維持課

令和7年8月31日

軽自動車（貨物・自家用） 660cc　１台

・寒冷地仕様、禁煙仕様
・ターボエンジン、ボディカラー：白
・４ＷＤ、ワンボックスタイプハイルー
　フ、５枚ドア、４ＡＴ、４人乗り
・運転／助手席エアバッグ、４輪ＡＢＳ
・パワーステアリング、全ドア集中ドア
　ロック、運転／助手席パワーウインド
　ウ、熱線入りリヤウインドウ、エアコ
　ン、ＡＭ／ＦＭラジオ、ドアバイザー
・タイヤチェーン、スタッドレスタイヤ
・ドライブレコーダー、広報用スピーカ
　ー、ルーフキャリア　ほか

※名入れあり
※既存車両引取処分費を含む(再販不可)
※車両購入に係る税金、自賠責保険、リ
　サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2025093 軽貨物自動車
上下水道局　浄水
課　南部出張所

令和8年3月31日

軽自動車（貨物・自家用） 660cc　１台

・寒冷地仕様、禁煙仕様
・ターボエンジン、ボディカラー：白
・４ＷＤ、ワンボックスタイプハイルー
　フ、５枚ドア、４ＡＴ、４人乗り
・運転／助手席エアバッグ、４輪ＡＢＳ
・パワーステアリング、全ドア集中ドア
　ロック、運転／助手席パワーウインド
　ウ、熱線入りリヤウインドウ、エアコ
　ン、ＡＭ／ＦＭラジオ、ドアバイザー
・タイヤチェーン、スタッドレスタイヤ
・ドライブレコーダー、広報用スピーカ
　ー、ルーフキャリア　ほか

※名入れあり
※既存車両引取処分費を含む(再販不可)
※車両購入に係る税金、自賠責保険、リ
　サイクル料、車庫証明等の費用を含む

整理№2025092番に同じ
上下水道局
浄水課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025094 ケーキ移送ポンプ用部品 東部浄化センター 令和7年6月20日

ケーキ移送ポンプ用部品　　一式
　・3005　ステータ　１個　型番ヘイシ
　　ンモーノポンプ型式：4NES80KMX12
　　NF1120×900（NF3）
　　機器番号：152002
　・KT03　KMシールキット　１個　型番
　　ヘイシンモーノポンプ型式：
　　4NES80KMX12　NF1120×900（NF3）
　　機器番号：152002
　・8515　Oリング　１個　型番ヘイシ
　　ンモーノポンプ型式：4NES80KMX12
　　NF1120×900（NF3）
　　機器番号：152002

※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2025095
東部浄化センター反応槽撹拌
機用電動機

東部浄化センター 令和7年10月31日

反応槽撹拌機用電動機　　３台
　・撹拌機型式：DSR80DP
　・撹拌機製造番号：J03E009932 2/8、
　　R070599602 2/4、R070599602 4/4

※同等品不可

１　格付けはA級であること
２　本店等の所在地は問わない

上下水道局
下水道施設課

物品
購入

2025096 イオンクロマトグラフ（IC） 東部浄化センター 令和7年9月30日

①イオンクロマトグラフ　　２式
②オートサンプラー　　　　１式
③データ処理装置　　　　　１式
④陰イオン分析用　分離カラム、ガード
　カラム、サプレッサー　各１本
⑤陽イオン分析用　分離カラム、ガード
　カラム、サプレッサー　各１本

※参考仕様：Dionex Inuvion ICｼｽﾃﾑ

※既存品の廃棄を含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
下水道施設課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2025097 水防車（中央消防署配置） 消防局警防課 令和8年3月31日

水防車（２ｔ級キャブオーバー型）１台

・緊急自動車
　車体：赤色（法定色）塗装
　取付け品：散光式LED警光灯、赤色LED
　　　　　　灯、電子サイレンアンプ、
　　　　　　作業灯　ほか
・バンボディ型
・駆動方式：４輪駆動
・変速装置：オートマチック（シーケン
　シャルマニュアル含む）
・乗車定員：３名
・全長：6,400mm以下
・全幅：2,000mm以下
・全高：3,100mm以下
・車両総重量：7,500kg以下
・最高出力：103kw（140馬力）以上
・車両総重量：7,500kg以下
・エンジン：水冷４サイクルディーゼル
・荷台に電動油圧昇降装置付き

※名入れあり
※既存車両引取処分費を含む
※車両購入に係る税金、自賠責保険、リ
　サイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025098
豊野中学校外　照明器具調査
業務委託

長野市豊野町豊野
ほか

契約日
～

令和7年12月1日

豊野中学校外６施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　業務責任者として、電気主任技術
者又は電気工事士を配置できること
なお、業務責任者は当該業務の競争入
札参加申請日以前３か月以上の雇用関
係を必要とする

※上記３を証する資料（免状、保険証
等の写し）を提出すること

総務部
公民連携推進局

業務
委託

2025099
柳町中学校外　照明器具調査
業務委託

長野市大字三輪
ほか

契約日
～

令和7年12月1日

柳町中学校外６施設に係る以下の業務委
託

(1) 現況調査の実施 ： 施設の既存照明
器具の設置数量、既存器具寸法、開口寸
法、メーカ、型式及び取付状況等につい
て現場調査を行う。
(2) 調査票の作成 ： 調査票（Excelファ
イル）に調査結果詳細を記録する。
(3) 現況調査図面の作成 ： 現場調査結
果により、LED化改修する既存照明器具の
設置位置、種類、数量等がわかる現況調
査図面を作成する。

整理№2025098番に同じ
総務部
公民連携推進局

　以下の２案件（整理№2025098～2025099）について、一抜け方式による落札制限を設ける。
　これらの案件については、案件順に開札を行い、落札者となった者はその後の開札案件への入札を無効とする。
　なお、上位の案件が不調・中止等により落札者が決定しない場合でも、下位の入札は執行する。
　先に一抜け方式で発注し、契約締結した「東部中学校外　照明器具調査業務委託」及び「共和小学校外　照明器具調査業務委託」の落札者は、この一抜け方式採用案件に参加することはできない。

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025100
自転車駐車場内放置自転車撤
去業務委託

市内一円
契約日
～

令和8年3月31日

鉄道駅周辺等の市営自転車駐車場内の放
置自転車撤去
・１回目　　31箇所、６月上旬確認書貼
付、６月下旬撤去、６月下旬撤去車両防
犯登録番号等台帳送信
・２回目　　７箇所、11月上旬確認書貼
付、11月下旬撤去、11月下旬撤去車両防
犯登録番号等台帳送信

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

企画政策部
交通政策課

業務
委託

2025101
信州新町支所冷暖房空調設備
機器保守点検業務委託

信州新町支所
契約日
～

令和8年3月31日

冷暖房空調設備機器の冷暖房切替及び保
守点検業務
・吸収式冷温水発生機（２機）の冷暖房
切替（6月、10月実施）
・各設備保守点検（冷房切替時及び暖房
切替時の２回）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活部
信州新町支所

業務
委託

2025102
七二会・信更地区水道施設草
刈業務委託

長野市七二会戊
ほか

契約日
～

令和7年11月17日

・草刈：22,194㎡
・集草：22,194㎡
・運搬：なし

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　刈払機を使用する作業従事者は、
平成12年２月16日基発第66号労働省労
働基準局長通達による、刈払機取扱作
業者に対する安全衛生教育を業務着手
前までに受講していること

※上記３を証する資料（修了証等の写
し）を提出すること

上下水道局
水道維持課

　以下の３案件（整理№2025102～2025104）について、一抜け方式による落札制限を設ける。
　これらの案件については、案件順に開札を行い、落札者となった者はその後の開札案件への入札を無効とする。
　なお、上位の案件が不調・中止等により落札者が決定しない場合でも、下位の入札は執行する。

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【４月９日（水） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：４月16日（水）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2025103
信州新町地区水道施設草刈業
務委託

長野市信州新町里
穂刈　ほか

契約日
～

令和7年11月28日

・草刈：26,213㎡
・集草：なし
・運搬：なし

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること
３　刈払機を使用する作業従事者は、
平成12年２月16日基発第66号労働省労
働基準局長通達による、刈払機取扱作
業者に対する安全衛生教育を業務着手
前までに受講していること

※上記３を証する資料（修了証等の写
し）を提出すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2025104
大岡地区水道施設草刈業務委
託

長野市大岡甲　ほ
か

契約日
～

令和7年11月28日

・草刈：19,077㎡
・集草：なし
・運搬：なし

整理№2025103番に同じ
上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


